一般社団法人 関西建築構造設計事務所協会

第 63 回技術交流会報告
令和 3年 3月 26 日(金)14:00 から 17:00 まで、大阪府

建築健保会館 6 階ホールにおいて、第 63 回技術交流会

を開催しました。新型コロナウイルス感染症の感染防

止対策とし

て、マスク着

用・手指消毒

と 3 人掛けテ

ーブルに 1 人

着席と十分な

換気を行いま

した。

今回は「設計

事例紹介」を

主題として、

KSE 正会員で

ある構造設計

事務所３社による過去の監理事例と設計事例の紹介を

していただきました。

まず始めに、株式会社馬瀬構造設計事務所の竹内誠様

から「防災倉庫（木造トラス倉庫）の監理」について

紹介していただきました。

 次に、株式会社ワイズ設計の中坂亮様から「某道路公団

施設の設計」について紹介していただきました。

続いて、株式会社能勢建築構造研究所の古家明奈様から

「免震構造を採用した RC 造のマンションの設計例」につ

いて紹介していただきました。

事例紹介毎に活発な質疑応答が行われ、充実した技術交

流会となりました。最後は正木忠副会長の挨拶で閉会と

なりました。 出席者 34 名

会長     前川忠弘

技術委員長 横田友行

【関西地域会】